
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 39   Del  11-04-2012 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  undici del mese di aprile  alle ore 12:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore P 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore A 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   11-04-012 
DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   11-04-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-04-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE: 
- l’art. 227, 2° comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 26 7 e s.m.i. prevede che gli enti locali deliberino il 
rendiconto della gestione entro il 30 aprile dell’anno successivo a quello di riferimento; 
- il comma 1 dello stesso articolo prevede che il rendiconto sia composto: dal conto del bilancio, dal 
conto economico e dal conto del patrimonio; 
- nei termini stabiliti dall'art. 226 del T.U. 18.08.2000 n. 267, il tesoriere e gli agenti contabili di 
questo ente hanno reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario 2010; 
 

VISTI:  
- la determinazione del Responsabile del servizio finanziario in data 11.04.2012 n. 282 di 
riaccertamento dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza, resa ai sensi dell’art. 228, 
3° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 , n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
- lo schema di rendiconto da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale composto: 
a) dal conto del Bilancio 2011; 
b) dal conto economico; 
c) dallo stato patrimoniale; 
 

VISTI i pareri resi ai sensi dell'art. 49 della T.U. 267/2000 i prescritti pareri, come riportati in calce 
alla proposta di delibera; 
 
Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, lo schema di rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2011 composto: 
a. dal conto del Bilancio 2011; 
b. dal conto economico; 
c. dallo stato patrimoniale; 
 
2. Di approvare, ai sensi dell’art. 151, 6° comma del D.L.gs 18.8.2000, n. 267, la relazione al 
rendiconto della gestione 2011, unitamente alla tabella dei parametri di riscontro della situazione di 
deficitarietà strutturale e alla tabella dei parametri gestionali con andamento triennale. 

3.di dare atto che il conto del bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal tesoriere, relativo  
all’esercizio finanziario 2011 si concretizza nelle seguenti risultanze finali: 

 
FONDO CASSA AL 01.01.2011   720.193,45 

RISCOSSIONI IN CONTO RESIDUI E 

COMPETENZA  

 
5.625.518,39 

PAGAMENTI IN CONTO RESIDUI E 

COMPETENZA  

 
6.001.613,53 

FONDO CASSA AL 31.12.2011  344.098,31 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-04-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2011  7.076.091,68 

RESIDUI ATTIVI RIACCERTATI   3.568.844,10 

RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2011  7.279.499,55 

RESIDUI PASSIVI RIACCERTATI  3.697.267,33 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

AL 31.12.2011 

 
12.267,21 

 
 
RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIO
NE  
€ 12.267,21 

FONDI VINCOLATI  
FONDI PER FINANZIAMENTO 
SPESE IN CONTO CAPITALE 

 

FONDI DI AMMORTAMENTO   
FONDI NON VINCOLATI  

 

4. Di dare atto che la relazione dell’Organo Esecutivo al rendiconto 2011 analizza la gestione 
complessiva; 

5. Di sottoporre, secondo quanto previsto dall’art.52 del vigente regolamento di contabilità, 
all’esame del revisore dei conti tutti i documenti necessari alla predisposizione della relazione di 
competenza; 

6. Di mettere a disposizione dei consiglieri comunali secondo quanto previsto dall’art. 34 del 
vigente regolamento di contabilità, lo schema di rendiconto della gestione per l’esercizio 2011 con i 
relativi allegati. 

7. Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’esecuzione del presente atto. 

8. Di dichiarare immediatamente eseguibile ai sensi Tuel 267/2000 e con votazione separata ed 
unanime, il presente provvedimento. 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-04-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


